МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

07.03.2017                                                                                                                                 №  199

с. Малиновка Кожевниковского района Томской области

Об отчете Главы Малиновского сельского поселения перед Советом депутатов Малиновского сельского поселения за 2016 год

В соответствии с частью 5.1 статьи 36, части 11.1    статьи 35 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 8 пункта 5 статьи 27 Устава  муниципального образования «Малиновское сельское поселение», заслушав информацию Главы Малиновского сельского поселения Бевза В.Н. о результатах своей деятельности Администрации Малиновского сельского поселения за 2016 год,

Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Принять к сведению отчет Главы Малиновского сельского поселения Бевза В.Н. о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Малиновского сельского поселения за 2016 год согласно приложению.

2. По результатам ежегодного отчета перед Советом депутатов Малиновского сельского поселения признать деятельность Главы Малиновского сельского поселения Бевза В.Н. и деятельность Администрации Малиновского сельского поселения удовлетворительной.

3. Рекомендовать Главе Малиновского сельского поселения Бевзу В.Н. в ходе осуществления своей деятельности в 2017 году:

- продолжить работу по исполнению наказов избирателей депутатам Совета поселения и Главе поселения;

- выносить на общественные обсуждения с жителями поселения особо важные вопросы местного значения.

4. Решение вступает в силу с даты его подписания.

5. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Малиновского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http:/ malinovka.kozhreg.ru).

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета поселения по контрольно-правовым вопросам Карлюкову И.М.

Председатель Совета

Малиновского сельского поселения                                                                   В.Н. Бевз

Отчет Главы Малиновского сельского поселения Бевза В.Н. о работе Администрации  за 2016 год

Администрация  поселения осуществляет свои полномочия на основании Федерального закона от 06.10.2003  №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  действующего Устава Малиновского сельского поселения.

В состав Малиновского  сельского поселения входит 5 населенных пунктов

 По состоянию на 01.01.2016 года число дворов  - 521, общая  численность постоянно зарегистрированного населения составляет   1378  человек за 2016 год, родилось 13 детей, умерло 28 человек. Естественный прирост составил  минус 16 чел. В то же время выбыло  52 человек. Стоят на учете по безработице  15 чел., пенсионеров  305 чел., инвалидов – 79 чел., детей-164 чел., служат в армии 6 чел.  Занимаются ЛПХ- 223 чел.

Количество граждан, состоящих на первичном воинском учете – 270 человек, в том числе:

- граждан, подлежащих призыву на военную службу – 20
- граждан, пребывающих в запасе - 250, из них офицеров запаса – 4, прапорщиков, сержантов, матросов -246.

Поступили на службу в РА – 6 человек. Подлежат постановке на первоначальный воинский учет в 2017 г. – 2 человека.

На территории поселения осуществляют производственную деятельность сельхоз предприятия, крестьянско-фермерские хозяйства и  личные подворья.

КФХ «Пугачёва С. Располагает посевной площадью более 3000га. Основные направления деятельности – производство, переработка и реализация продукции растениеводства. Имеется свой цех по переработке зерновых  зернобобовых культур в крупы. Производство продукции растениеводства является основным направлением деятельности и фермерского хозяйства Чичковых. Кроме того, на территории поселения находятся  сельскохозяйственные земли КФХ «Сергеев И.Б.», а также площади, арендатором которых является ООО «Вороновское», ООО «Подсобное», ООО «Авангард».. Успешно занимается производством молока КФХ «Васильева Н.А.». 20 предпринимателей в Малиновском поселении осуществляют торгово-закупочную деятельность, занимаются разведением КРС, принимают молоко у населения и перерабатывают сельскохозяйственную продукцию, заготавливают корма. Система образования представлена тремя учреждениями. Это начальная школа в с.Тека и основные школы в с.Новосергеевка и с.Малиновка. При Малиновской ООШ открыта группа сокращённого дня на 15 мест.

Фельдшерско-акушерские пункты расположены в селах Новосергеевка, Борзуновка,  с.Тека. В с.Малиновка работает пункт ОВП. Во всех населённых пунктах есть библиотеки и дома культуры. В с. Малиновка расположено подразделение пожарной части Кожевниковского района. На территории поселения работает ДНД состав дружины – 8 человек.

Активно работает Совет ветеранов поселения. Поздравляют юбиляров на дому, через районную газету. Организуют праздничные мероприятия, участвуют в различных культурных мероприятиях поселения.

Участники художественной самодеятельности принимают активное участие в районных поселенческих мероприятиях и получают высокие оценки.

9 мая проведены митинги в селах поселения.

Малиновское сельское поселение славится большим количеством озёр, прудов и речушек, которые представляют большой интерес для любителей рыбной ловли и активного отдыха не только среди местного населения, но и  для горожан. Леса богаты грибами и ягодой.

За 2016год проведено  14 собраний граждан, на которых рассматривались: отчет руководителя поселения, вопросы пастьбы скота,  благоустройства сёл, противопожарной  безопасности, профилактики  правонарушений, публичные слушания нормативных документов.  В собраниях приняли участие 250 чел. и было рассмотрено 24 вопроса.

Нормативно-правовая деятельность, вопросы документооборота

В 2016 году Администрацией Малиновского сельского поселения приняты 93 распоряжений по основной деятельности, 110 постановлений, 38 решение Совета  из них 84 – нормативно-правового характера, которые размещены на сайте Малиновского сельского поселения.

В 2016 году по заявлениям граждан выданы архивные сведения: выписки из похозяйственных книг, справки, сведения и т.д. в количестве 419 шт.

За  2016г. было рассмотрено 23  обращений граждан  и 341 входящей корреспонденции от организаций, контролирующих и вышестоящих органов власти.

Специалистами  выдано за год справок с места жительства, о составе семьи, на оформление субсидий, регистрацию прав в ТОРЦе и другое – 1010 штук. Признаны нуждающимися в выделении древесины на корню для собственных нужд   620 человек.

В 2016 общее число детей-сирот, состоящих в списках на обеспечение жилыми помещениями составляет 6. Предоставлена 1 квартира сиротам.

Специалистом по землеустройству и муниципальному имуществу выдано 44 адресных справок на земельные участки и жилые дома, издано 6 постановлений о присвоении и изменении адресов, 7 постановлений об утверждении  схемы расположенияземельного участка.

 Также  подготовлено и выдано в 2016 г.:

- разрешений на строительство индивидуального жилого дома - 0

- разрешений на реконструкцию жилого дома - 0

- разрешений на строительство нежилых зданий различного назначения – 1;

Подано 40 исковых заявлений по оформлению невостребованных долей в муниципальную собственность Малиновского сельского поселения, из них по 33 долям вынесено решение Кожевниковского районного суда о признании собственности за муниципальным образованием Малиновское сельское поселение. В муниципальную собственность зарегистрировано 27 земельных долей.

Бюджет поселения 2016 года

Доходы всего 9 669 084  в том числе:

Безвозмездные поступления 7 617 718

 Расходы всего: 9 066 476 из них:

Заработная плата 2 638 955

Услуги связи, интернет 52 882

Услуги по сопровождению сайтов и программ 51 356

Тепловая энергия 834 436

Водоснабжение 914

Электроэнергия всего: 294 864, в том числе

Здание школы 42 323

Уличное освещение 133 269

Обслуживание уличного освещения 79272

Материалы уличного освещения 40000

Ремонт машин, компьютеров, принтеров, заправка картриджей 35190

Автозапчасти, канцелярские товары, хозяйственные товары 157 498

Приобретение принтеров (3 шт) 54000

Обучение Главы поселения 44-ФЗ 4000

ГСМ 173255

Воинский учет 72700

« Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»   израсходовано 21,150  тыс. рублей:

* 21,150 тыс. рублей на установку пожарного гидранта

 «Другие общегосударственные вопросы» Расходы составили 31,559 тыс. рублей:

8,159 тыс. рублей – взнос в Ассоциацию муниципальных образований

5,400 тыс. рублей – на награждение победителей за лучшее содержание памятников и обелисков;

18,000 тыс. рублей – на услуги по формированию и направлению материалов по невостребованным земельным долям в Кожевниковский районный суд

 «Дорожное хозяйство»  запланировано 2927,357 тыс. рублей, израсходовано 2759,853 тыс. рублей (94%).

 На ремонт автомобильных дорог израсходовано 2248,360 тыс. рублей.

1292,245 тыс. рублей на ремонт участка автомобильной дороги в с. Малиновка  ул. Школьная (2160 кв.м.) (асфальтобетон);

92,450 тыс. рублей на ремонт автомобильных дорог общего пользования по адресу: от ул. Ленина № 8 до ул. Комсомольская № 21,  (348,39 кв.м) (гравий);

38,392 тыс. рублей на ремонт автомобильных дорог общего пользования по адресу: от ул. Заречная № 2 до ул. Заречная № 68, д. Верхняя Уртамка, (36 кв.м.) (асфальтобетон);

37,285 тыс. рублей на  ремонт автомобильных дорог общего пользования по адресу: от ул. Молодежная № 1 до ул. Молодежная № 19, с. Борзуновка, (35 кв.м) (асфальтобетон);

88,438 тыс. рублей на  ремонт автомобильных дорог общего пользования по адресу: от ул. Гагарина № 51 до ул. Гагарина № 107, с. Борзуновка (103,4кв.м.) (асфальтобетон);

78,710 тыс. рублей на  ремонт  автомобильных дорог общего пользования по адресу: от ул. Гагарина №2 до ул. Гагарина № 28, с. Борзуновка (92 кв.м.) (асфальтобетон);

92,617 тыс. рублей на  ремонт  автомобильных дорог общего пользования по адресу: переулок от ул. Школьная № 1до ул. Лесная № 2 с. Малиновка (338,7 кв.м.) (гравий);

74,650 тыс. рублей на  ремонт  автомобильных дорог общего пользования по адресу: ул. Кирова № 49, ул.Кирова № 46, от ул. Кирова  № 71 до ул. Кирова № 73, от ул. Кирова № 43 до ул. Новая № 12 с. Малиновка (59 кв.м.) (асфальтобетон);

94,114 тыс. рублей на ремонт автомобильных дорог общего пользования по адресу: Плотина Кож -67 "У магазина", с. Малиновка, (287 кв.м.) (гравий);

82,458 тыс. рублей на ремонт автомобильных дорог общего пользования по адресу: ул. Школьная № 1а, ул. Школьная № 13 с.Малиновка (250 кв. м.) (гравий);

93,484 тыс. рублей на ремонт  автомобильных дорог общего пользования по адресу: от плотны КОЖ 68 у пруда "У выгона" до ул. Кирова № 115 с. Малиновка, (285 кв.м.) (гравий);

93,188 тыс. рублей на ремонт автомобильных дорог общего пользования по адресу: от ул. Ленина №1 до ул. Ленина № 10 с. Тека (361,6 кв. м.) (гравий);

90,329 тыс. рублей на ремонт автомобильных дорог общего пользования по адресу: от ул. Ленина №9 б до переулка Школьный №1, с. Тека, (350 кв. м.) (гравий).

Площадь проведенного ремонта автомобильных дорог составляет всего 4706,09 кв. м из них асфальтобетон  2485,4 кв. м.  гравий 2220,69 кв. м.

10,500 тыс. рублей израсходовано на изготовление проектно- сметной документации;

26,472 тыс. рублей израсходовано на выполнение строительного контроля.

На содержание автомобильных дорог израсходовано 474,521 тыс. рублей, из них:
423,671 тыс. рублей на содержание дорог (грейдирование 56,450 тыс. рублей, очистка дорог от снега 357,053 тыс.  рублей, скашивание травы с обочин дорог 10,168 тыс. рублей).

На приобретение дорожных знаков 50,850 тыс. рублей;

Свод деревьев 9000

Содержание свалок 64269

Благоустройство 56071 из них:

- благоустройство и прочие расходы 18,304 тыс. рублей;

- сбор и вывоз мусора 14,235 тыс. рублей

- центр занятости 23,532 тыс. рублей (7 человек)

«Культура» израсходовано 1113,259 тыс.  рублей:

- на проведение творческого отчета 45,306 тыс.  рублей;

- на приобретение тканей для пошива концертных костюмов для вокальной группы 26,694 тыс. рублей;

- по переданным полномочиям по культуре передано в Кожевниковский  район  1041,259 тыс. рублей.

«Другие вопросы в области культуры, кинематографии» израсходовано 4,988 тыс.  рублей:

- создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организации культуры:

 1,028 тыс. рублей на проведения мероприятия, посвященного  Международному женскому дню 8-е Марта.

1,000 тыс. рублей на проведения мероприятия «Проводы зимы»;

1,760 тыс. рублей на приобретение венков к празднику посвященного «9 Мая»;

0,579 тыс. рублей на проведения мероприятия посвященного празднику «День России»;

0,621 тыс. рублей на проведения мероприятия посвященного празднику «День молодежи».

«Социальное обеспечение населения» израсходовано 29,000 тыс. рублей  на оказание помощи в переустройстве жилых помещений.

Денежные средства выделены Чичковой Евдокии Ивановне 12.03.1928 г.р. Ветерану Великой Отечественной войны проживающей в  с. Новосергеевка, ул. Новая Жизнь, д.16 на компенсацию расходов связанных с приобретением строительных материалов (профнастила С-21 0,45, саморезов) для капитального ремонта крыши дома.
«Охрана семьи и детства» израсходовано 577,005 тыс. рублей на приобретение жилого помещения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения (приобретена 1 квартира) (Гаврилов Дмитрий Сергеевич с. Тека)

« Физическая культура»  израсходовано  6,910 тыс. рублей, на премирование спортсменам, принявшим участие в  XXX районных летних сельских спортивных игр «Стадион для всех» (легкая атлетика, футбол, волейбол, баскетбол) в с. Кожевниково, в соревнованиях «Спартакиада С/П -2016» Кожевниковский район.

«Прочие  межбюджетные трансферты бюджету района общего характера»  расходы на 2016 год составили 6,910 тыс. ГОЧС.

Мероприятия

Которые необходимо провести в 2017 году на территории сельского поселения

1.Улучшить работу сотовой связи, интернета во всех сёлах поселения.

2. Составление ПСД на замену водопроводных сетей (450 м.) в с.Тека, ул. Молодёжная. Ремонт дорог: грейдирование, благоустройство.

3.Ремонт асфальтового покрытия по ул. Лыскова – 17 до ул.Ленина -8.

Длина 500 м., ширина -5 м., обочина – 1.20. Общая площадь 2500кв. м.

Ремонт дороги : грейдирование, благоустройство.

4. Выйти  с ходатайством  к  руководству района по созданию рабочей группы специалистов по обследованию плотин: «Красный мост» с. Новосергеевка, «Лучининская» с.Борзуновка. Составление дефектных ведомостей ПСД. Финансирование на их ремонт.

5.Решить вопрос с конкурсным  управляющим  ПК «Малиновский». Вопрос о передаче в собственность МО Малиновскому поселению водонапорной башни расположенной на территории МТФ по ул. Верхняя, с. Малиновка.

6. Войти в областную программу проекта «Чистая вода». В с.Малиновка по ул. Кирова 85/ 1 установить очистное сооружение.

7.Провести ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Кирова, ул. Новая с. Малиновка. Отсыпать ПГС и провести грейдирование от ПЧ до ул. Школьная ½ (до  дома терапевта Васильевой Н.А.)

8. Провести ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Гагарина, ул. Молодёжная, ул. Заречная  с. Борзуновка, д. Верхняя – Уртамка.

9.Продолжить работу по оформлению исковых заявлений по невостребованным земельным долям на территории Малиновского сельского поселения.

10. Ходатайствовать перед Администрацией района о проведении оптико – волоконной связи  «Рос.Телекома»  по всем населённым пунктам Малиновского поселения.

11. Во всех сёлах поселения произвести  противопожарные минерализованные полосы.
Заключение
Подводя итоги предыдущего года, хочется сказать слова большой благодарности тем, кто добросовестным трудом создавал доброе имя нашего поселения, руководителям предприятий, учреждений и организаций сельского поселения, предпринимателям, коллегам по работе.

 Глава Администрации

Малиновского сельского поселения                                                                                В.Н. Бевз